
[bookmark: _GoBack]

	
	

Palazzo Comunale Via C. Battisti, 56 – C.A.P. 20055 – Vimodrone Telefono 02250771 – Fax 022500316
Pec comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it
E-mail Istituzionale protocollo@comune.vimodrone.milano.it
Codice identificativo univoco fatturazione: GFOU79
Codice Fiscale 07430220157 – Partita Iva 00858950967

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE







ORDINANZA N. 2 DEL 23/01/2026 

ORIGINALE


Ufficio: POLIZIA LOCALE

	OGGETTO:
	 TRANSITO DELLA FIAMMA OLIMPICA  - ISTITUZIONE DI DIVIETI, OBBLIGHI E LIMITAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E PEDONALE SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI  VIMODRONE  - DALLE ORE 08:00 DEL 5 FEBBRAIO 2026 E  FINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE.






IL RESPONSABILE DEL SETTORE SICUREZZA URBANA
COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE



VISTA   la delibera di G.C. n. 108 del 27.08.2025;
VISTA la convenzione tra “FONDAZIONE MILANO CORTINA 2026” e il “COMUNE DI VIMODRONE”;
VISTO la comunicazione della Questura di Milano del 26.12.2025;
VISTA l’ordinanza generale della Questura di Milano del 25.01.2026 “GIOCHI OLIMPICI INVERNALI”;
ATTESO che al fine di garantire la sicurezza  é necessario regolamentare la circolazione stradale in tutte le strade e le aree interessate dal passaggio del “CORTEO FIAMMA OLIMPICA”;
VISTI gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme del relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, n. 495 del 16.12.1992;
VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali con particolare riferimento all’art. 107;
VISTA la Legge 241/1990, con particolare riferimento all’art. 7;
VISTA la competenza in virtù del Decreto sindacale n. 2 del 31.01.2025;
 
ORDINA
 
1. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta per tutti i veicoli non autorizzati su via Garibaldi (entrambi i lati) dalle ore 08:00 e fino al termine  del passaggio del corteo fiamma olimpica;
2. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta per tutti i veicoli non autorizzati su via            Piave (entrambi i lati e i parcheggi) dalle ore 08:00 e fino al termine  del passaggio del corteo;     
3. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta per tutti i veicoli non autorizzati su via          IV Novembre (entrambi i lati) dalle ore 09:00 e fino al termine del passaggio del corteo;
4. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta per tutti i veicoli non autorizzati su via XV Martiri (entrambi i lati) dalle ore 09:00 e fino al termine del passaggio del corteo;
5. L’ istituzione del divieto di transito su via  Piave  ai veicoli non autorizzati dalle ore 10:00 e fino al termine del passaggio del corteo; 
6. L’istituzione del divieto di accesso, nell’imminenza del passaggio del corteo e fino al termine dello stesso, da tutte le strade laterali alle intersezioni e/o che confluiscono su  via Garibaldi,  Piave, IV Novembre e via XV Martiri.

L’ istituzione di tutti i divieti,  obblighi e le limitazioni alla circolazione veicolare e pedonale che si rendono necessari in relazione al passaggio del corteo finalizzati alla realizzazione, in sicurezza,  della manifestazione.

Inoltre nella giornata del 5 Febbraio 2026 verrà sospeso il controllo dei divieti di sosta per pulizia strade ove prevista.


 
	
DISPONE
 
L’installazione di tutta la segnaletica stradale con le modalità imposte dal D.Lsg 30 aprile 1992 n° 285, dal D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e dal D.M 10/07/2002, con particolare riferimento alla copertura di eventuale segnaletica stradale preesistente e in contrasto con la nuova segnaletica temporanea.
In particolare dovranno essere apposti cartelli indicanti il divieto di sosta con rimozione coatta (cartello figura II.74 art. 120, modello II 6/m art. 83, modello II 3/b art. 83). Dovranno essere segnalati gli eventuali percorsi alternativi. 
Ai sensi delle legge 445/2000, 48 ore prima dell’inizio della manifestazione, dovrà essere trasmessa la dichiarazione di avvenuta apposizione, al Comando Polizia Locale a mezzo mail (polizia locale@comune.vimodrone.milano.it). 
Il personale del Corpo di Polizia Locale e tutti coloro cui spetta l’espletamento dei servizi di polizia stradale così come previsto dall’articolo 12 del D.Lsg 30 aprile 1992 n° 285 sono incaricati di vigilare sull’osservanza della presente ordinanza.
Che al presente atto sia data la più ampia forma di pubblicità attraverso la pubblicazione all’albo pretorio, sul sito internet del Comune di Vimodrone e a mezzo comunicati stampa.
 
AVVERTE
 
In caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;
A norma dell’articolo 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n° 241, chiunque vi abbia interesse può ricorrere al T.A.R. Lombardia entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione, ovvero al Capo dello Stato, con ricorso straordinario, entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione;
In relazione al disposto dell’articolo 37 comma 3 del D.Lsg 30 aprile 1992 n° 285, chiunque vi abbia interesse può ricorrere al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di 60 (sessanta) giorni con le procedure previste dall’articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495. 

	
	

 LAMBERTI MARIO
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005






Ordinanza N.2 del 23/01/2026  


image10.png
_
(o

COMUNE DI VIMODRONE
Citta metropolitana di Milano




image1.png
_
(o

COMUNE DI VIMODRONE
Citta metropolitana di Milano




